
Número de registros: 7

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO CIRCUITO 001 ESPECIALIZADO EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE SINCELEJO (SUCRE)
ESTADO NRO.
11
Fecha de fijación
22 de Abril de 2022

Radicacion Clase Demandante Demandado Fecha
Auto Actuación Despacho

70001-31-
21-001-
2012-

00071-00

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

GERMANIO
DE JESÚS
AGUAS
CARRASCAL
Y OTROS

 21-
abr.-2022

AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO DA POR CUMPLIDAS ÓRDENES Y
REQUIERE ENTIDADES - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS
SIGUIENTES CERTIFICADOS: ,
3543B5CB11AFBB0B2E1083B5564FF43732FBFA864FB048422FF2E93D59099EC3
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-001-
2012-

00110-00

DESPACHOS
COMISORIOS   21-

abr.-2022

AUTO ORDENA DEVOLVER COMISORIO - AUTO ORDENA DEVOLVER
COMISORIO - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES
CERTIFICADOS: ,
5F9A43FEE7733317CEC432274861790CF08A2C816F208B9F1209BEB349B24DDF
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-001-
2018-

00006-00

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

Omaris De
jesus Vergara
Arrieta

Francisco
Antonio
Barrios Ortiz

21-
abr.-2022

AUTO AMPLÍA TÉRMINO PROBATORIO - AUTO AMPLIA PERIODO
PROBATORIO REPROGRAMA DILIGENCIAS ACEPTA RENUNCIA Y
RECONOCE PERSONERÍA - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS
SIGUIENTES CERTIFICADOS: ,
1E3C70CFD523D5232BA964C0485141121B22C36EBA6E09514D3AE7530F3F4C61
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-001-
2018-

00076-00

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

Luz Fay
Méndez
Cardona Y
OTRO

 21-
abr.-2022

AUTO REMITE POR COMPETENCIA/OPOSICIÓN (REPARTO) - AUTO REMITE
EXPEDIENTE AL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE
CARTAGENA SALA ESPECIALIZADA EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS - SE
ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: ,
F67070881156CA14F35EC02A7C49995B7502B1009FA36ABFF802C9306E4E53EC
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-001-
2019-

00056-00

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

Blas Dereso
Calderón
Márquez

FELIPE
NORBERTO
VERGARA
CASTILLO

21-
abr.-2022

AUTO REMITE POR COMPETENCIA/OPOSICIÓN (REPARTO) - AUTO REMITE
EXPEDIENTE AL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE
CARTAGENA SALA ESPECIALIZADA EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS - SE
ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: ,
494A215ADD08DDA74C6579AD9E1125E059F9FF52B1D1167913EF17A454B35CB7
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-003-
2020-

00026-00

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

GLADYS
ISABEL
MERCADO
DE
ZULUAGA

ALEJANDRA
ISABEL
TOBÍOS
DÁVILA Y
OTROS

21-
abr.-2022

AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO TIENE POR CUMPLIDAS
ÓRDNENES REQUIERE ENTIDADES ACEPTA RENUNCIA Y RECONOCE
PERSONERÍA - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES
CERTIFICADOS: ,
812725E7EB0FCD0E174BF280E047AB4EF04D1811CCE19E3D83F828DF66004FC2
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

70001-31-
21-004-
2013-

00051-03

REST. DE
TIERRAS
LEY 1448

Abel Antonio
Tarra Guerra
Y OTROS

 21-
abr.-2022

AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO DA POR CUMPLIDAS ÓRDENES Y
REQUIERE ENTIDADES - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS
SIGUIENTES CERTIFICADOS: ,
3DD8048E5E04FBF80A359983EF4977B8EFE299A35F49EA9C5926F89C8EC4F6A6
REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ

JUEZ 001 CIVIL
DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO
EN
RESTITUCIÓN
DE TIERRAS DE
SINCELEJO

Se fija el presente Estado por el término legal, al iniciar la jornada legal establecida para el Despacho judicial, y se desfija en la misma al terminar la jornada laboral del
Despacho. 

KETTY MONTES HERAZO
Secretario

https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-001-2012-00071-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-001-2012-00110-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-001-2018-00006-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-001-2018-00076-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-001-2019-00056-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-003-2020-00026-00
https://restituciontierras.ramajudicial.gov.co/RestitucionTierras/Views/Old/list_procesos.aspx?guid=70001-31-21-004-2013-00051-03

