## REPUBLICA DE COLOMBIA



JUZGADO CIRCUITO 001 ESPECIALIZADO EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE SINCELEJO (SUCRE) ESTADO NRO.

11 Fecha de fijación 22 de Abril de 2022

Número de registros: 7						
Radicacion	Clase	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Actuación	Despacho
70001-31- 21-001- 2012- 00071-00	REST. DE TIERRAS LEY 1448	GERMANIO DE JESÚS AGUAS CARRASCAL Y OTROS		21- abr2022	AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO DA POR CUMPLIDAS ÓRDENES Y REQUIERE ENTIDADES - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 3543B5CB11AFBB0B2E1083B5564FF43732FBFA864FB048422FF2E93D59099EC3 REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO
	DESPACHOS COMISORIOS			21- abr2022	AUTO ORDENA DEVOLVER COMISORIO - AUTO ORDENA DEVOLVER COMISORIO - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 5F9A43FEE7733317CEC432274861790CF08A2C816F208B9F1209BEB349B24DDF REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO
70001-31- 21-001- 2018- 00006-00	REST. DE TIERRAS LEY 1448	Omaris De jesus Vergara Arrieta	Francisco Antonio Barrios Ortiz	I	AUTO AMPLÍA TÉRMINO PROBATORIO - AUTO AMPLIA PERIODO PROBATORIO REPROGRAMA DILIGENCIAS ACEPTA RENUNCIA Y RECONOCE PERSONERÍA - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 1E3C70CFD523D5232BA964C0485141121B22C36EBA6E09514D3AE7530F3F4C61 REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO
70001-31- 21-001- 2018- 00076-00	REST. DE TIERRAS LEY 1448	Luz Fay Méndez Cardona Y OTRO			AUTO REMITE POR COMPETENCIA/OPOSICIÓN (REPARTO) - AUTO REMITE EXPEDIENTE AL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA SALA ESPECIALIZADA EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , F67070881156CA14F35EC02A7C49995B7502B1009FA36ABFF802C9306E4E53EC REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO
70001-31- 21-001- 2019- 00056-00	REST. DE TIERRAS LEY 1448	Blas Dereso Calderón Márquez	FELIPE NORBERTO VERGARA CASTILLO		AUTO REMITE POR COMPETENCIA/OPOSICIÓN (REPARTO) - AUTO REMITE EXPEDIENTE AL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA SALA ESPECIALIZADA EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 494A215ADD08DDA74C6579AD9E1125E059F9FF52B1D1167913EF17A454B35CB7 REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	SINCELEJO
70001-31- 21-003- 2020- 00026-00	REST. DE TIERRAS LEY 1448	GLADYS ISABEL MERCADO DE ZULUAGA	ALEJANDRA ISABEL TOBÍOS DÁVILA Y OTROS	21-	AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO TIENE POR CUMPLIDAS ÓRDNENES REQUIERE ENTIDADES ACEPTA RENUNCIA Y RECONOCE PERSONERÍA - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 812725E7EB0FCD0E174BF280E047AB4EF04D1811CCE19E3D83F828DF66004FC2 REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO
70001-31- 21-004- 2013- 00051-03	REST. DE TIERRAS LEY 1448	Abel Antonio Tarra Guerra Y OTROS		21- abr2022	AUTO SEGUIMIENTO POSTFALLO - AUTO DA POR CUMPLIDAS ÓRDENES Y REQUIERE ENTIDADES - SE ANEXARON (1) DOCUMENTOS, CON LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: , 3DD8048E5E04FBF80A359983EF4977B8EFE299A35F49EA9C5926F89C8EC4F6A6 REPORTADO POR: MICHEL MACEL MORALES JIMÉNEZ	JUEZ 001 CIV DEL CIRCUIT ESPECIALIZA EN RESTITUCIÓ DE TIERRAS SINCELEJO

SINCELI Se fija el presente Estado por el término legal, al iniciar la jornada legal establecida para el Despacho judicial, y se desfija en la misma al terminar la jornada laboral del Despacho.

## KETTY MONTES HERAZO

Secretario